

خطبه های نماز جمعه شهر محمدآباد به امامت حاج آقا هاشمی

خطبه اول:

امام جمعه شهر محمدآباد در ادامه بحث حسد بیان داشت: در روایات معصومین علیهم السلام تعبیرات هشدار دهنده ای درباره خطرناک بودن حسد وارد شده که به نمونه هایی اشاره می شود.

۱- حسد ریشه تمامی رذایل است . علی(ع) می فرماید: «ریشه ی تمامی رذیلتها و صفات ناپسند ، ح سادت است». برخی گناهان حالت تولیدی و زایش گناه دارد که یکی از آنها حسادت است و توسط آن ، تهمت، دروغگویی، نفاق، غیبت، اهانت، کتک زدن، قتل و نابودی دیگران به وجود می آید . از این رو می توان آن را ام الرذائل و ریشه صفات رذیله خواند.

به همین جهت است که پیامبر اکرم(ص) از حسد بر امتش چنین احساس خطر می کرد و می فرمود: «بدترین چیزی که بر امتم ترس دارم این است که مال آنها فراوان شود؛ پس بر همدیگر حسودی کنند و به جنگ و قتال پردازند». خطیب جمعه شهر محمدآباد ادامه دادند: دومین هشدار ی که در کلام ائمه علیهم السلام آمده اینست که حسد آفت دین است. امام صادق(ع) می فرماید: «آفت دین و ایمان سه چیز است؛ حسد، خود بزرگی بینی و فخر فروشی . وقتی ریشه رذایل در جان و روح انسان جا گرفت و دین و ایمان را آفت زده کرد، انسان دنیا و آخرتش را از دست می دهد.

هاشمی سومین هشدار ی را که در روایت اهل بیت آمده، راجع به حسد آمده را ریشه کفر بودن حسد دانست . اگر انسان حسادت را درمان نکند، ممکن است به کفر دچار شود؛ چنان که در ضمن آیات قرآن اشاره شد که یهودیان با اینکه منتظر ظهور پیامبر خاتم بودند، حسادتشان باعث شد به کفر خود باقی بمانند و آنها هم که بعد از پیا مبر اکرم(ص) راه ارتداد را در پیش گرفتند و خلافت علی (ع) را غضب کردند و جنگ و مخالفت با او را پیشه خود ساختند، عامل مهم رفتار آنان جز حسادت و کینه جویی نبود.

امام صادق(ع) می فرماید: «بر شما باد که از حسادت ورزی برخی به برخی دیگر اجتناب کنید؛ زیرا ریشه کفر، حسادت ورزی است».

خطیب جمعه ادامه دادند: چهارمین هشدار در روایات آن است که حسد بدترین بیماری است. علی (ع) فرمود: «حسد بدترین بیماری است».

خطبه دوم:

امام جمعه شهر محمداً با اشاره به روز نیروی انتظامی از خدمات این نیرو در راستای امنیت قدردانی کردند. ایشان ادامه دادند؛ نیروی انتظامی کشور در سالهای اخیر پیشرفتهای زیادی داشته و به یک نیروی قدرتمند در حفظ امنیت کشور تبدیل شده است و امیدواریم که در آینده هم این پیشرفتها ادامه داشته باشد.

خطیب جمعه در ادامه به در پیش بودن ماه محرم اشاره کردند، ماه محرم و صفر اسلام را حفظ کرده و دو ماه سرنوشت ساز در تاریخ اسلام است. هاشمی در ادامه به دو نکته راجع به محرم اشاره کردند: اول اینکه ماه محرم اگر چه ماه عزاداری سرور و سالار شهیدان است ولی باید توجه داشت که این ماه، ماه خودسازی است. در این ماه انسان باید با کمک گرفتن از شهیدان کربلا در صدد رشد و ارتقاء معنوی خود باشد. آنچه که لازم است برای استفاده معنوی در این ماه اخلاص است. اگر انسان برای خداوند و در جهت رضایت اقدام به عزاداری برای امام حسین (ع) پردازد، قطعاً مزد و اجر خود که تعالی معنوی است، دریافت خواهد کرد. ماه محرم، صرفاً برای عزاداری صوری نیست. بلکه ماهی است که انسان می تواند و باید به سیر و سلوک معنوی پردازد.

خطیب جمعه محمداً بیان داشتند، نکته دومی که لازم است در این ماه مد نظر باشد، کسب معرفت دینی است. نباید ماه محرم فقط به عزاداری طی شود. بلکه هم عزاداری لازم است و هم کسب معرفت دینی. ماه محرم فرصت مناسبی برای بیان معارف دینی و فرا گرفتن آن است. کسانی که مسئولیتی دارند در برپایی عزاداریها، باید تدبیری بیندیشند تا در هر مجلس عزاداری، مقداری از وقت به بیان معارف دینی اختصاص پیدا کند.

هاشمی افزود: مخصوصاً لازم است در این ماه فلسفه قیام امام حسین (ع) و اهداف حضرت بیان شود. تا افراد مقرض نتوانند برای فریب افکار دوستداران اهل بیت در حادثه کربلا تحریفی ایجاد کنند. اگر حادثه کربلا، علل وقوع، اهداف و آثار آن به صورت روشن و واقعی برای مردم بیان شود، کسی به خود جرأت نمی دهد برای رسیدن به اهداف سیاسی خود، بگوید که امام حسین (ع) در کربلا با دشمنان خود مذاکره کرده این افراد خود می دانند که

امام علیه السلام با دشمنان خود مذاکره نکرد، ولی برای اینکه افکار مردم را منحرف کنند و به اهداف خود برسند اینگونه شبهه افکنی می کنند.

خطیب جمعه شهر مدآباد ادامه دادند، آنچه در حادثه کربلا روشن و مسلم است این است که امام حسین (ع) در برابر طاغوت زمان خود قیام کرد و حاضر به هیچ گونه مذاکره و تساهل و تسامح در برابر آن نشد و شعار هیات منا الذله سر داد. راه و سنت و سیره امام حسین (ع) قیام و مبارزه در برابر ظلم و فساد بود. ما نیز اگر شیعه اباعبدالله هستیم و ادعای پیروی از حضرت را داریم، باید در برابر دشمنان اسلام و شیعه مانند امام حسین (ع) راه مبارزه و مقاومت را در پیش بگیریم و از هر گونه مذاکره و تساهل و سهل انگاری پرهیز کنیم.